CAP. III.

Ars) secunda prophetiæ (Jonæ) initium dicit (ab his verbis cap. 3. v. 1.) Et suit verbum Jehovæ ad Jonam iterum &c. ad finem Libri hujus. Et sunt in ea duæ sectiones. Prior incipit (ab his verbis:) & suit verbum Jehovæ ad Jonam iterum. Posterior (ab his cap. 11. v. 4.) & dixit Jehovæ. An factum bene quod accensa est ira tibi? Super his movebo sex quæstiones.

Quæstio prima (instituitur) ex con-
cione, quam Jonas ex verbis DEI in me-
dia Ninive habuerat; *adhuc quadriginta dies*,
deinde Ninive subvertetur. Cur non stabili-
tur decretum hoc? cum verbum Domi-
ni firmum sit in æternum. Qua ratione
aliquid ex verbis prophetiæ cadere possit
in terram? (hoc est, qui sit, ut pro-
phetia reddi possit irrita? Si dicen-
dum est nobis decreta divina esse con-
ditionata: Si videlicet convertantur (ho-
mines) vel si non convertantur? ut lo-
quitur Jeremias^{*} *Momento loquor* (ad de-
struendum), *contra momento loquor* (ad
ædificandum); tūm sine dubio par erat,

A 2 uc

שנהiorות אנשי נינהה גנריים ולא
ירשו דרכן ה', היה ראי שיפורש להם
בקראיה, שהחיה נינהה נהפל אם לא
ישובו בתשוכב', ובזה הדריך יצדק הייעוד
האלקי ויתאמנו דברי הנביא, והעם
ילמדו לעשותות תשובה, לא שהחיה הייעוד
מוחלט ואחר כך בלתי מתקיים;

השאלה, השניה

במה שאמור הכתוב, וירע ליווה רעה
גדולה וחזר לו, כי למה חורה לו
ולמה נפלו פניו, ונחחש' זה אצלו לרעה
נדול', ומה נתחרש אצלו עתה בזה, כי
הנה כשכננס באנייה לנרות תרשישה,
לא היה אלא מפני שהיה גלו ויזוע
לפניו שכן יהיה, שישבו וניחם ה' על
הרעה אשר דבר לעשות להם, ועל מנת
כך יצא ממעי הדגה לעשווו, וכתחילה
מאי סבר וכopsis מא' סבר, שאחר שצוזהו
הש"י שנית, והלך לעשות שלחתו, על
מנת כך הלא, ומה נתחרש אם כן לו עתה,
שהדרה אף וירע אליו רעה גדולה;

השאלה, השלישית

באופרו, ועתה ה' קח נא און נפשי פגון

ut explicaretur Ninivitis, utpote alienigenis & ignorantibus viam Dei, in ipsa concione Jonæ [hæc conditio] eos subversum iri, nisi converterentur. Hac ratione recte se haberet decretum divinum, & confirmarentur verba prophetæ, & populus discere potuit pœnitentiam agere. Minime itaque (dicendum) decretum hoc absolutum, & absque complemento.

Quæstio secunda [movetur] super verba : *& molestissime (hoc) ferebat Jonas, iraque accensa est ei.* Cur iratus est Jonas vultusque ejus concidit , adeo ut hoc a-deo & gre molesteque ferret ? Et quid ipsi jam inopinati contigit ? quando enim navem est ingressus ad fugiendum Tharsin , probe sciebat eos conversum iri, pœnitentiam mali in eos cogitati subitum DEum. Hinc ad faciendum mandatum divinum egressus est ex visceribus piscis. Quid itaque initio cogitavit , & quid nunc , postquam scilicet præcepert ei Deus iterum , ut expediret legationem suam ? Cur jam denuo irascitur , & fervet ira ?